

قائم‌نامه:

برای زندانیان سیاسی قوه قضائیه کمک کند

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: رئیس‌جمهور می‌تواند مجدداً طبق قانون عبدالکریم حسین‌زاده را برای معاونت روستایی و مناطق محروم انتخاب کند و به احتمال ۹۰ درصد به بالا، هماهنگی‌هایش ان‌شاءالله انجام می‌شود. به گزارش ایلنا، محمدجعفر قائم‌نابه، درباره اقدامات دولت برای بازگشت استادان و دانشجویان اخراجی به دانشگاه‌ها و آزادی زندانیان سیاسی گفت: هم روند بازگشت اساتید و هم دانشجویان امیدوارکننده است و قطعا آیین‌نامه‌های اصلاح خواهد شد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: درباره گزینش‌ها هم تصمیمات خوبی گرفته شد که با وسعت دید بهتر و معیارهای بازتری مطابق با شرایط اجتماعی تصمیم‌گیری شود. به‌ویژه در مورد گزینش معلمان‌که گزینش‌شان رد شده است، قائم‌نابه گفت: درباره معلمانی که با ۱۹ رد شده‌اند، گفت: در مورد کد ۱۹ هم تا حدود زیادی تصمیم‌گیری شد. در اسرع وقت تعدادی از این عزیزان برگشت خواهند خورد؛ امیدواریم، برای سال آینده هم حتما تصمیمات بهتری خواهیم گرفت که بیشتر نمره عملی ملاک برای قبولی باشد.او با بیان اینکه برای گزینش تقریباً کارها انجام شده است، افزود: برای اساتیدی که در چارچوب قوانین‌ومقررات بازبسته‌شدند و همین‌طور دانشجویانی که اخراج شده‌اند، تصمیمات جدی گرفته شده که در چارچوب قوانین‌ومقررات که آیین‌نامه‌اش هم اصلاح شد، ان‌شاءالله بازگردند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: برای زندانیان سیاسی هم قوه‌قضائیه کمک می‌کند و در حال برنامه‌ریزی است. ان‌شاءالله کسانی که در چارچوب نظام فعالیت می‌کنند، دچار مشکل نشوند. او درباره اصرار رئیس‌جمهور برای معرفی عبدالکریم حسین‌زاده به عنوان معاونت روستایی و مناطق محروم عنوان کرد: باید با هماهنگی مجلس انجام شود. قائم‌نابه در پاسخ به اینکه آیا رئیس‌جمهور می‌تواند قانونا حسین‌زاده را دوباره به مجلس معرفی کند، اظهار داشت: به می‌تواند. احتمالاً ۹۰ درصد به بالا هماهنگی‌هایش انجام می‌شود.

نماینده مخالف خروج ایران از لیست سياه:

پيوستن به FATF امکان‌پذير نيست

یک نماینده مجلس گفت: FATF یک ابزار و وسیله جنگی در دست دشمن برای فشار به ماست تا ما مجبور باشیم داده‌های خودمان را به آنها بدهیم.

ابوترابی، نماینده مخالف پیوستن ایران به گروه اقدام ویژه مالی که موجب خروج ایران از لیست سیاه این سازمان خواهد شد، از مخالفت مجلس در پیوستن به این سازمان سخن گفته و بدون اینکه بدان هر دو لایحه مورد بحث در مجمع تشخیص مصلحت نظام قبلاً به تصویب مجلس رسیده‌اند، مدعی شده هرگز لایحه پارمو تصویب نخواهد شد! او دیروز گفت: FATF دو موضوع بسیار مهم دارد که مجلس باید مصوب کند: اولی پیوستن به پارمو است، اگر ما به کنوانسیون پارمو بپیوندم کلیه جنبش‌های آزادی‌بخش مثل حزب‌الله، حماس و غیره به عنوان سازمان تروریستی شناخته می‌شوند، یعنی ما با دست خودمان داریم دست‌های پرتوان مان را قطع می‌کنیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از الزامات FATF پارمو است، عنوان کرد: تا وقتی که مجلس شورای اسلامی پارمو را مصوب نکند، پیوستن به FATF امکان‌پذیر نیست و مجلس هم محال است این ننگ را برای خودش بگذارد و ما به پارمو بپیوندم. او یادآور شد: ما در دوره قبل که خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم فرمودند بحث مبارزه با پول‌شویی که پایه و اساس FATF در جهان است و بر این مینا ادعا می‌شود، خیلی خوب است، اما چرا بیایم با قوانین بین‌المللی برای خودمان محدودیت ایجاد کنیم. در داخل بیایم مبارزه با پول‌شویی را با قوانین خودمان آغاز کنیم. ما انتظارمان از آقای همتی، دولت و بقیه این است که به این موضوع بپردازند. ابوترابی خاطر نشان کرد: امروز امارات و بسیاری از کشورهای دنیا به FATF پیوسته‌اند اما بیشترین پول‌شویی را دارند و در امارات، سوئیس و فرانسه و برخی دیگر از کشورها این اتفاق می‌افتد. پس FATF ابزاری برای فشار به بقیه کشورهاست و اگر قرار بود فقط برای مبارزه با پول‌شویی باشد چرا جلوی امارات و سوئیس را نمی‌گیرند که بیشترین پول‌شویی در آنها اتفاق می‌افتد. او با بیان اینکه FATF یک ابزار و وسیله جنگی در دست دشمن برای فشار به ماست تا ما مجبور باشیم داده‌های خودمان را به آنها بدهیم، تاکید کرد: امروز داده‌ها و اطلاعات بسیار ارزشمند هستند، می‌خواهند اطلاعات ما را بگیرند و از آن در جنگ علیه خود ما استفاده کنند.

این نماینده مجلس درباره اینکه رئیس‌جمهور دستور داده است برای رفع نگرانی‌ها درباره مسئله FATF، نهادهای اقتصادی و عالی کشور با هم همکاری داشته باشند، عنوان کرد: رفع نمی‌شود. یک نهاد در این‌باره مجلس است، مجلس باید در مورد این دو موضوع که مانده است تصمیم‌گیری کند که یکی از آنها پارمو است و حتما باید طبق قانون اساسی به مجلس بیاید و مجلس این ننگ را نمی‌پذیرد و رأی نمی‌دهد. از سوی دیگر تاکید رهبری این بوده که به‌جای اینکه انرژی خودمان را برای پیوستن به FATF بگذاریم، چرا نمی‌آیم مبارزه با پول‌شویی که برایش شورای‌عالی تشکیل شده است را تقویت کنیم، او در پاسخ به اینکه دوره‌های قبل حق تحفظی برای ایران مطرح بود، با حق تحفظ می‌توانیم به FATF بپیوندم، گفت: حق تحفظ فایده‌ای ندارد؛ چون در بسیاری از معاهده‌های بین‌المللی شاید حق تحفظ صوری بیآوریم اما در بحث حقوقی قابل قبول نیست.

کلرو: به زودی دبیرکلی برای حزب‌الله لبنان انتخاب خواهد شد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: به‌زودی دبیرکلی برای حزب‌الله لبنان انتخاب خواهد شد که دشمنان را غضنابک و دست‌اناران را شگفت‌زده کرده و به وجد خواهد آورد و معادلات رویارویی برای برافکندن رژیم جعلی را به هم خواهد زد. عباس گلرو، نماینده مسلمان، مهدی‌سملی و سر‌خره، در جلسه دیروز صحن مجلس در نطق میان‌دستور خود با گرامیداشت یاد شهید شهید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: شهید حسن نصرالله مرد وعده‌های صادق بود و دشمن نیز به‌صراحت او اعتراف کرد. او با درایت حکمتش وحدت و انسجام را در درون شیعیان لبنان به بالاترین سطح رساند و تمام توان خود را در جهت وحدت مسلمانان در درون طایفه اسلامی بین شیعه و سنی به کار گرفت و بخش اعظمی از اهل سنت لبنان به اعتبار او با مقاومت همراه شد.

او ادامه داد: سیدحسین نصرالله مسیحیان لبنان را تکریم کرد و دربرابر تجاوزات اسرائیل و جنایات داعش در لبنان و سوریه از جان و مال و ناموس مسیحیان و همچنین کلیساها و اماکن آنها دفاع کرد. او حزب‌الله را در بعد نظامی به هسته سخت و در بعد سیاسی به کنشگری حکیم و مدیر در فضای حکمرانی لبنان ارتقا داد. مروت دبیرکل حزب‌الله لبنان چنان بود که وقتی حتی تروریست‌های فریب‌خورده بشیمان‌شده، از حزب‌الله امان می‌خواستند به آنها امان داد و اعتقاد داشت آن بخش از داعشی‌های فریب‌خورده را باید با کار فرهنگی جذب کرد و هیچ‌گاه دستور حمله نظامی به اماکن غیرنظامی رژیم اشغالگر را صادر نکرد.

این روزها همه جریان‌های سیاسی و اجتماعی در موضوع آزادی اینترنت به هم نزدیک شده‌اند

وفاق برای رفع فیلترینگ

وحیده کریمی: رفع فیلترینگ خواسته‌ای عمومی و ضروری است که جزء معدود شعارهای انتخاباتی مسعود پزشکیان در زمان انتخابات است و این روزها انتظار برای رفع فیلترینگ جای خود را به نقد عملکرد وزیر ارتباطات داده و بسیاری معتقدند وزیر جوان کابینه اهتمام لازم برای تحقق وعده رئیس‌جمهور را به کار نبسته است. نکته جالب اینجاست نه‌فقط جناح اصلاح‌طلب، که اکنون بخشی از جریان اصولگرایی هم برای تحقق این وعده در تکاپو است تا رفع فیلترینگ در یک چارچوب ملی مورد توجه قرار گیرد و موانع استفاده از اینترنت پسرعت در کشور رفع شود. این درحالی است که وزیر جوان به‌جای توضیح تلاش‌های خود برای رفع فیلترینگ از اینترنت طبقاتی صحبت کرده که این راه‌حل برای کم‌کردن فیلترها هم با واکنش منفی روبه‌رو شده است.

دیروز مصباحی‌مقدم درباره نقش وزیر ارتباطات در موضوع رفع فیلترینگ گفته است: جایگاه وزیر در این موضوع رفیع است و ایشان نماینده رئیس‌جمهور است و باید انتظارات رئیس‌جمهور را به صورت قوی دنبال کند. این سخنان را عضو اصولگرای مجمع تشخیص مصلحت نظام زده است. سخنانی از جنس وفاق برای ایران و همراهی برای تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور جدید که در مجلس اصولگرای دوازدهم هم چندی پیش شنیده شد.

مسئله فیلترینگ و درخواست عمومی برای رفع آن به موضوعی فراجناحی تبدیل شده و یکی از نکات مثبت این روزهای کشور هم همراهی بیشتر جناح‌ها با رئیس‌جمهور برای تحقق وعده‌های است که می‌تواند نقش مؤثری در بازسازی اعتماد عمومی داشته باشد. هرچند مواضع وزیر جوان کابینه چهاردهم به‌ویژه در چند روز اخیر با نقدهای تندی همراه بوده و بسیاری آن را از جنس سخنان وزیر سابق دانسته‌اند و حتی در ایکس‌خواستار استعفا‌ی او شده‌اند؛ زیرا منتقدان ستار هاشمی معتقدند او تنها وزیر کابینه است که کاملاً خلاف جریان کابینه حرکت می‌کند و به‌زودی به پاسنه آشیل پزشکیان تبدیل خواهد شد. البته اختیارات او در این زمینه محدود است، اما انتظار برای استفاده از همه ظرفیت‌ها مانند تهیه لایحه برای مجلس و تهیه طرحی برای بررسی در شورای عالی فضای مجازی هم هنوز انجام نشده است. این درحالی است که حتی مجلس اصولگرا در همراهی با دولت و تحقق خواست افکار عمومی برای کمک به دولت وارد میدان شده و حتی طرح رفع فیلترینگ نوشته و آماده ثبت است.

هفته گذشته بود که هادی محمدپور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: نمایندگان در مورد فیلترینگ مطالعاتی داشته‌اند و طرحی آماده دارند که اگر به صحن بیاید رأی خواهد آورد.

او همچنین توضیح داد: در جلسه‌ای که با وزیر ارتباطات داشتیم، بحث‌هایی درباره فیلترینگ و تأثیرات آن بر روی جامعه مطرح شد. ما نمایندگان مسائل اقتصادی مردم را درک می‌کنیم و در تلاش هستیم که فیلترینگ در فضای قانونمند رفع شود. نماینده مردم کناباد در مجلس افزود: نمایندگان مردم باید توجه داشته باشند که مسائل اقتصادی و عدم مدیریت صحیح، آسیب‌های زیادی به کودکان و نوجوانان وارد کرده است. بنابراین، برای حل این مشکل، ابتدا باید به فرهنگ‌سازی در زمینه مصرف صحیح و استفاده از ابزارهای آنلاین بپردازیم. محمدپور درعین‌حال گفت: باید توجه کنیم که مشکل فیلترینگ به‌راحتی حل نمی‌شود؛ زیرا فیلترشکن‌های متعددی در کشور وجود دارد و دولت می‌تواند در این زمینه اقدامات مؤثری انجام دهد. ما در جلسات مختلف با وزیر ارتباطات نیز صحبت‌هایی داشته‌ایم و ایشان به این موضوع دغدغه‌مند هستند.

پیش از او نیز محمدقسیم عثمانی، دیگر نماینده مجلس، درباره طرح خود برای رفع فیلترینگ گفت: فرایند طرح ساماندهی فیلترینگ را در روزهای اول شروع به کار مجلس پیگیری کردم و بیش از یک ماه است که آماده در صحن است اما برخلاف آیین‌نامه، اجازه طرحش را ندادند. این نماینده مجلس گفت: این کار خلاف آیین‌نامه اجرایی است. طرح ساماندهی فیلترینگ بدین شکل است که اگر در شهری مشکل امنیتی وجود نداشته باشد،

فیلتر هم برداشته شود. او تاکید کرد: فیلتر انحصاراً باید زمانی که مشکل امنیتی به وجود می‌آید، اعمال شود. نماینده مردم بوکان در مجلس ادامه داد: در شهرستان‌ها، اگر ناامنی شد شورای تأمین نامه بدهد و شورای امنیت ملی دستور فیلترینگ را بدهد و چنانچه رفع شد، آن را برطرف کنند؛ چراکه هزینه‌ها و مضرات زیادی متوجه مردم و جامعه شده است. این نماینده مجلس اظهار داشت: در این طرح فیلترینگ صفحات مجازی و پیام‌رسان‌ها به طور کامل باید برداشته شود. او با اشاره به مشکل فیلترشکن‌ها که باعث شده نوجوان‌ها به محتواهای غیراخلاقی دسترسی داشته باشند، گفت: اگر فیلترینگ برداشته شود، کسی برای فرزندش فیلترشکن نمی‌خرد. این مجرای مخرب باید بسته شود. من برای پسرم فیلترشکن می‌خرم چون واتس‌آپ و پیام‌رسان‌ها را لازم دارد. ولی اگر فیلتر برداشته شود دیگر قطعاً نمی‌خرم، باید فیلتر برداشته شود و هرکس فیلترشکن فروخت باید پیگرد قانونی داشته باشد.

در این‌بین، دیروز هم حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، چهره شناخته‌شده در طیف اصولگرایی، اشاره کرد یکی از وعده‌های رئیس‌جمهور در زمان انتخابات، رفع فیلتر بود و قطعاً این وعده را باید دنبال، اجرایی و عملیاتی کند و هرگونه تغییر نیازمند این است که سیاست‌ها و قوانین، مورد توجه و عنایت قرار گیرد و با توجه به سیاست‌ها، چارچوب و قوانین بازنگری انجام شود. به گزارش تسننتا، او اظهار کرد: اصل بحث مورد قبول است، اما شیوه تحقق نیازمند این است که از مسیر تغییریه اجرا شود که حاصل وفاق ملی است و نمی‌توان بدون در نظر گرفتن دغدغه‌های موجود و نادیده‌گرفتن دغدغه‌ها، رفع فیلتری انجام شود؛ چراکه این دغدغه‌ها ارزشمند هستند و باید رعایت شوند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: با توجه به سیاست‌ها در فضای مجازی، باید این سیاست‌ها مینا قرار گیرند و در این زمینه شورای‌عالی فضای مجازی حق تصمیم‌گیری دارد و برخی مسائل نیز به شورای‌عالی امنیت ملی مربوط می‌شود و باید در آنجا مورد توجه قرار گیرد.

مصباحی‌مقدم افزود: کشورهای دیگر که به عنوان کشورهای آزاد در دنیا شناخته می‌شوند، این‌گونه نیستند که از نظر رفع فیلتر هیچ‌گونه چارچوب و اصول و مبانی و سیاست‌هایی نداشته باشند و به صورت ولنگار این فضا را در اختیار صغیر و کبیر قرار دهند. آنها هم در چارچوب اصول و قوانین‌ومقررات فیلترها را کنار گذاشتند و رعایت می‌کنند. او خاطرنشان کرد: به عنوان مثال شرکت‌های عرضه‌کننده خدمات اینترنتی و فضای مجازی نسبت به اصول دولت‌ها متعهدند و با تعهد به آن اصول فعالیت می‌کنند و استفاده‌کنندگان از خدمات آنها به صورت آزادانه از این خدمات استفاده می‌کنند. لذا باید با رعایت سیاست‌ها بازنگری شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره نقش وزیر ارتباطات در موضوع رفع فیلترینگ، گفت: جایگاه وزیر در این موضوع رفیع است و ایشان نماینده رئیس‌جمهور است و باید انتظارات رئیس‌جمهور را به صورت قوی دنبال کند، ولی به این معنی نیست که اختیار به صورت صدرصدی به وزیر داده شده. لذا باید وزیر موضوع فیلترینگ را در شورای‌عالی فضای مجازی دنبال کند.

مصباحی‌مقدم در پایان اضافه کرد: وزیر ارتباطات در شورا یک رأی دارد و باقی اعضا هم حق رأی دارند و دلایل وزیر باید برای باقی اعضا قانع‌کننده باشد. لذا باید وزیر ارتباطات قویا پیگیر موضوع فیلترینگ باشد، اما به این معنی نیست که تصمیم‌گیرنده نهایی شخص وزیر است.

پیشن از او نیز محمدقسیم عثمانی، دیگر نماینده مجلس، درباره طرح خود برای رفع فیلترینگ گفت: فرایند طرح ساماندهی فیلترینگ را در روزهای اول شروع به کار مجلس پیگیری کردم و بیش از یک ماه است که آماده در صحن است اما برخلاف آیین‌نامه، اجازه طرحش را ندادند. این نماینده مجلس گفت: این کار خلاف آیین‌نامه اجرایی است. طرح ساماندهی فیلترینگ بدین شکل است که اگر در شهری مشکل امنیتی وجود نداشته باشد،



هشدار عراقچی نسبت به تبعات هرگونه اقدام اسرائیل علیه ایران:

پاسخ ما پر قدرت‌تر از گذشته خواهد بود

ویژه‌ای پیگیری شود.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امروز دستان مقاومت اسلامی به برکت تلاش همه رزمندگان در همه عرصه‌ها اعم از سخت‌افزار و نرم‌افزار، پروتان است و به شجره طیبه‌ای تبدیل شده است که مسیر خود را با عزم و اراده‌ای قوی به پیش می‌راند.

او افزود: مقاومت قائل به شخص نبوده و نیست و شهادت نه‌تنها جلودار آنان نیست، بلکه انسجام و انگیزه‌های مقاومت را تحکیم بخشیده و پرصلابت‌تر از همیشه راه شهادی پرافتخار خویش را خواهند پیمود.

عراقچی گفت: دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران همچون پیشینیان خود بر عهدوپیمان مستحکم در دفاع از اصول و آرمان‌های فلسطین و قدس شریف و مقاومت پابرجا خواهد ماند و با ناسی از راهنمایی‌های داهیه‌نه رهبر معظم انقلاب اسلامی تمام سعی و تلاش خویش را به کار خواهد بست تا مسیر افتخارات شگرف و پیروزمندانه مقاومت پابرجا بماند.

او خاطرنشان کرد: عملیات وعده صادق ۲ و ۱ به‌خوبی عزم و اراده و اقتدار مسئولان سزودنی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را به نمایش گذاشت تا همگان بدانند هرگونه خطای راهبردی دشمن، با پاسخی به مراتب سخت‌تر مواجه خواهد شد و در انجام این مهم ما نه تعلل خواهیم کرد و نه شتاب‌زده خواهیم بود.

او افزود: از سوی دیگر نباید از دستاوردهای عملیات طوفان‌الاقصی در عرصه تحولات گفتمانی غفلت کرد. امروز بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در بستر ارتباطات به‌خوبی توانسته است تحلیق مبارزاتی بین‌المللی در محکومیت متجاوز بر پایه تفکرات مبارزه با اپارتاید بدل شد که به نوبه خود حائز اهمیت بسیار بوده و ضروری است با اهتمام

خبر

بخش‌نامه معاون اول رئیس‌جمهوری درباره اطلاع‌رسانی در دولت

زمینه اطلاع‌رسانی

مستمر و مؤثر ایجاد شود

معاون اول رئیس‌جمهور با صدور بخش‌نامه‌ای به تمامی دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه وظایف و اقدامات آنان در حوزه اطلاع‌رسانی را تشریح و تأکید کرد که تمامی اقدامات باید با نظارت و هماهنگی شورای اطلاع‌رسانی دولت انجام شود. به گزارش «شرق»، در بخش‌هایی از بخش‌نامه صادرشده از سوی محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، به تمامی دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه آمده است: «با عنایت به مأموریت دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، انسجام‌بخشی تمام فعالیت‌های ارتباطی و اطلاع‌رسانی قوه مجریه و ضرورت کارآمدسازی نظام رسانه‌ای دولت و اطلاع‌رسانی هنرمندانه مقتضی است: الف- دستگاه‌های اجرائی تدابیر لازم برای اجرای مؤثر و دقیق آیین‌نامه چگونگی تعیین و حدود وظایف سخنگوی هیئت دولت و تشکیل شورای اطلاع‌رسانی دولت موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۵۱۴۷۸/ت/۶۰۳۴۴ هـ مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۲ را با تأکید بر موارد زیر به عمل آورند:
۱- دستگاه‌های اجرایی موظف به اجرای موصبات و رعایت سیاست‌ها و خطمشی‌های ابلاغی شورای اطلاع‌رسانی دولت و همچنین شورای اطلاع‌رسانی استان متبوع خواهند بود.۲- در دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه، به منظور برنامه‌ریزی و انجام فعالیت‌های اطلاع‌رسانی مؤثر، کارگروه اطلاع‌رسانی متشکل از بالاترین مقام دستگاه (رئیس)، رئیس مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی با عنوان مشابه (دبیر کارگروه) و اعضای مرتبط تشکیل شود.۳- مدیران دستگاه‌های اجرایی مکلفند زمینه‌های لازم اعم از زیرساخت، منابع، اعتبارات و نیروی انسانی شایسته و متخصص را برای فعالیت‌های اطلاع‌رسانی مستمر و مؤثر فراهم کنند.۴- انتصاب رؤسای مراکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی و عناوین مشابه دستگاه‌های اجرایی پس از اخذ تأییدیه صلاحیت‌های حرفه‌ای از دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت مجاز است و اختصاص پست سازمانی منوط به اخذ تأییدیه مذکور خواهد بود.
انتخاب سخنگوی تخصصی دستگاه‌های اجرائی نیز پس از اخذ صلاحیت‌های حرفه‌ای و هماهنگی با حوزه سخنگوی دولت صورت پذیرد.۵- دستگاه‌های اجرائی مکلفند در مرحله ارائه پیشنهاد و پیش از اجرای برنامه‌ها و طرح‌های ملی و تصمیم‌های کلان که آثار آنها شامل عموم مردم می‌شود، پیوست ارتباطی و اطلاع‌رسانی و الزامات اجرایی آنها را تهیه و ضمن ارسال به دبیرخانه شورا پس از تأیید پیوست نسبت به اجرای آن طرح و فعالیت اقدام کنند. همچنین مهم‌ترین رخدادهای حوزه خود را حداکثر تا ساعت هشت صبح هر روز به حوزه سخنگوی دولت و شورای اطلاع‌رسانی دولت ارسال نمایند.۶- در مواردی که دستگاه‌های اجرائی ذیل قوه مجریه قصد شکایت از رسانه‌ای را داشته باشند، قبل از هر اقدام ابتدا گزارش آن را برای دبیرخانه شورا ارسال کنند و در صورت تأیید کارگروه مستقر در دبیرخانه اقدام لازم را انجام دهند.۷- جلسات شورای اطلاع‌رسانی استان‌ها به ریاست استانداران محترم به صورت منظم و مستمر تشکیل شود. ب- دستگاه‌ها نسبت به اجرای مؤثر و دقیق آیین‌نامه نحوه فعالیت وظایف و اختیارات روابطعمومی و اطلاع‌رسانی دستگاه‌های اجرائی موضوع تصویب نامه شماره ۶۵۳۴/ت/۲۷۳۲۴۷هـ مورخ ۱۳۸۶/۴/۲۷

و اصلاح بعدی آن موضوع تصویب نامه شماره ۱۰۲۴/ت/۴۵۷۹۴هـ مورخ ۱۳۹۱/۱/۲۶ با تأکید بر فعالیت واحدهای روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارتخانه‌ها و معاونت‌های رئیس‌جمهور در سطح سازمانی مرکز و استانداری‌ها در سطح سازمانی اداره کل اقدام نمایند.
پ- در راستای بند (ج) ماده (۳۷) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، کلیه دستگاه‌های اجرایی مکلفند یک درصد (٪۱) از اعتبارات هزینه‌ای خود به استثنای فصول (۱) (۴) و (۶) را طی قرارداد مشخص با سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران صرف تولید برنامه برای فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی نمایند.

قانون کوه‌ها

معاون اول رئیس‌جمهور با صدور بخش‌نامه‌ای به تمامی دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه آمده است: «با عنایت به مأموریت دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، انسجام‌بخشی تمام فعالیت‌های ارتباطی و اطلاع‌رسانی قوه مجریه و ضرورت کارآمدسازی نظام رسانه‌ای دولت و اطلاع‌رسانی هنرمندانه مقتضی است: الف- دستگاه‌های اجرائی تدابیر لازم برای اجرای مؤثر و دقیق آیین‌نامه چگونگی تعیین و حدود وظایف سخنگوی هیئت دولت و تشکیل شورای اطلاع‌رسانی دولت موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۵۱۴۷۸/ت/۶۰۳۴۴ هـ مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۲ را با تأکید بر موارد زیر به عمل آورند:
۱- دستگاه‌های اجرایی موظف به اجرای موصبات و رعایت سیاست‌ها و خطمشی‌های ابلاغی شورای اطلاع‌رسانی دولت و همچنین شورای اطلاع‌رسانی استان متبوع خواهند بود.۲- در دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه، به منظور برنامه‌ریزی و انجام فعالیت‌های اطلاع‌رسانی مؤثر، کارگروه اطلاع‌رسانی متشکل از بالاترین مقام دستگاه (رئیس)، رئیس مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی با عنوان مشابه (دبیر کارگروه) و اعضای مرتبط تشکیل شود.۳- مدیران دستگاه‌های اجرایی مکلفند زمینه‌های لازم اعم از زیرساخت، منابع، اعتبارات و نیروی انسانی شایسته و متخصص را برای فعالیت‌های اطلاع‌رسانی مستمر و مؤثر فراهم کنند.۴- انتصاب رؤسای مراکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی و عناوین مشابه دستگاه‌های اجرایی پس از اخذ تأییدیه صلاحیت‌های حرفه‌ای از دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت مجاز است و اختصاص پست سازمانی منوط به اخذ تأییدیه مذکور خواهد بود.
انتخاب سخنگوی تخصصی دستگاه‌های اجرائی نیز پس از اخذ صلاحیت‌های حرفه‌ای و هماهنگی با حوزه سخنگوی دولت صورت پذیرد.۵- دستگاه‌های اجرائی مکلفند در مرحله ارائه پیشنهاد و پیش از اجرای برنامه‌ها و طرح‌های ملی و تصمیم‌های کلان که آثار آنها شامل عموم مردم می‌شود، پیوست ارتباطی و اطلاع‌رسانی و الزامات اجرایی آنها را تهیه و ضمن ارسال به دبیرخانه شورا پس از تأیید پیوست نسبت به اجرای آن طرح و فعالیت اقدام کنند. همچنین مهم‌ترین رخدادهای حوزه خود را حداکثر تا ساعت هشت صبح هر روز به حوزه سخنگوی دولت و شورای اطلاع‌رسانی دولت ارسال نمایند.۶- در مواردی که دستگاه‌های اجرائی ذیل قوه مجریه قصد شکایت از رسانه‌ای را داشته باشند، قبل از هر اقدام ابتدا گزارش آن را برای دبیرخانه شورا ارسال کنند و در صورت تأیید کارگروه مستقر در دبیرخانه اقدام لازم را انجام دهند.۷- جلسات شورای اطلاع‌رسانی استان‌ها به ریاست استانداران محترم به صورت منظم و مستمر تشکیل شود. ب- دستگاه‌ها نسبت به اجرای مؤثر و دقیق آیین‌نامه نحوه فعالیت وظایف و اختیارات روابطعمومی و اطلاع‌رسانی دستگاه‌های اجرائی موضوع تصویب نامه شماره ۶۵۳۴/ت/۲۷۳۲۴۷هـ مورخ ۱۳۸۶/۴/۲۷

و اصلاح بعدی آن موضوع تصویب نامه شماره ۱۰۲۴/ت/۴۵۷۹۴هـ مورخ ۱۳۹۱/۱/۲۶ با تأکید بر فعالیت واحدهای روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارتخانه‌ها و معاونت‌های رئیس‌جمهور در سطح سازمانی مرکز و استانداری‌ها در سطح سازمانی اداره کل اقدام نمایند.